
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 7 czerwca 2011 r.

Nr posiedzenia: 171

Posiedzeniu przewodniczyli: senator  Leon Kieres  – przewodniczący komisji, Dorota Arciszewska-Mielewczyk
– wiceprzewodnicząca Komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o wypowiedzeniu Konwencji międzynarodowej o zakazie
pracy nocnej kobiet, zatrudnionych w przemyśle, podpisanej w Bernie dnia 26
września 1906 roku (druk senacki nr 1233, druki sejmowe nr 4128 i 4177).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Dorota Arciszewska-Mielewczyk,
Włodzimierz Cimoszewicz, Maciej Grubski, Leon Kieres, Janusz Rachoń,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− naczelnik wydziału w Departamencie Prawno-Traktatowym Lech
Mastalerz,

− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:
− główny specjalista w Departamencie Prawa Pracy Agnieszka Bolesta –

Borkowska,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Aldona Figura.

Przebieg posiedzenia:
Ad 1. Informację dotyczącą Konwencji przedstawił naczelnik wydziału w Departamencie Prawno-

Traktatowym Ministerstwa Spraw Zagranicznych Lech Mastalerz. Konwencja powstała jako
instrument prawny mający na celu ochronę zdrowia pracujących kobiet. Dziś jej przepisy są
sprzeczne z prawem Unii Europejskiej w zakresie równego traktowania kobiet i mężczyzn, a także
konstytucją RP i Kodeksem Pracy. Wypowiedzenie Konwencji nie wywoła skutków politycznych,
społecznych i finansowych, będzie wyeliminowaniem martwej de facto umowy międzynarodowej.
Główny specjalista w Departamencie Prawa Pracy Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej
Agnieszka Bolesta – Borkowska poinformowała, że przepisy Konwencji są niezgodne z obowiązującą
w UE zasadą równego traktowania bez względu na płeć. Zgodnie z orzecznictwem Europejskiego
Trybunału Sprawiedliwości, nie można wprowadzić ogólnego zakazu nocnej pracy kobiet, jeżeli
zakaz taki nie dotyczy mężczyzn. Polskie regulacje nie zawierają ogólnego zakazu nocnej pracy
kobiet, przewidują natomiast szczególną ochronę kobiet w ciąży oraz osób sprawujących opiekę nad
dziećmi. Projekt ustawy o wypowiedzeniu Konwencji był konsultowany z organizacjami
pracodawców i pracowników.
Senatorowie nie zgłosili pytań do przedstawicieli rządu.
Wiceprzewodnicząca Komisji, senator Dorota Arciszewska-Mielewczyk, zgłosiła wniosek o przyjęcie
ustawy bez poprawek.
Wniosek został przyjęty (2 głosy za, 1 głos przeciw i 1 wstrzymujący się).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senator Dorotę Arciszewską-Mielewczyk.
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Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki 1233 B).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


